PORTARIA N° 295/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI,
Prefeito Municipal, no uso e
gozo de suas legais atribuições

e terá vigência até o vencimento
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega
total.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 06 de julho de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 296/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI,
Prefeito Municipal, no uso e
gozo de suas legais atribuições
resguardadas na lei Orgânica
do Município, considerando a
necessidade do cumprimento
do disposto no Artigo 67 da Lei
de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal
n°2930 de 08 de Janeiro de
2018 e a Instrução Normativa n°
009/2018, RESOLVE
Art. 1° - Designar o servidor
José de Oliveira, matrícula n°
1496, ocupante do cargo de Au-
xiliar Administrativo, para acom-
panhar e fiscalizar, como titular,
a execução do Contrato celebra-

resguardadas na lei Orgânica
do Município, considerando a
necessidade do cumprimento
do disposto no Artigo 67 da Lei
de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal
n°2930 de 08 de Janeiro de
2018 e a Instrução Normativa n°
009/2018, RESOLVE
Art. 1° - Designar os servido-
res José de Oliveira, matrícula
n° 1496, ocupante do cargo de
Auxiliar Administrativo e Tassia
Tessari, matrícula n° 1669, ocu-
pante do cargo de Engenheira
Civil, para acompanhar e fiscali-
zar, como titular, a execução do
Contrato celebrado entre a Pre-
feitura Municipal de Cruz Ma-
chado e a empresa vencedora
do Pregão Eletrônico 54/2021,
referente ao processo licitatório
134/2021, que tem por objeto a
contratação de empresa espe-
cializada para execução de pin-
tura asfáltica para sinalização
viária horizontal por aspersão a
frio com materiais inclusos.

Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2266 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 07 DE JULHO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos...................................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

do entre a Prefeitura Municipal
de Cruz Machado e a empresa
vencedora do Pregão Eletrônico
55/2021, referente ao processo
licitatório 135/2021, que tem por
objeto a prestação de serviços
de recuperação de pneus de re-
capagem e vulcanização para
atender as necessidades do de-
partamento de obras desta mu-
nicipalidade.

Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimento
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega
total.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 06 de julho de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 297/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI,
Prefeito Municipal, no uso e
gozo de suas legais atribuições
resguardadas na lei Orgânica
do Município, considerando a
necessidade do cumprimento
do disposto no Artigo 67 da Lei
de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal

n°2930 de 08 de Janeiro de
2018 e a Instrução Normativa n°
009/2018, RESOLVE

Art. 1° - Designar o servidor Sid-
nei Milczuk, matrícula n°593,
ocupante do cargo de Técnico
em Agropecuária, para acompa-
nhar e fiscalizar, como titular, a
execução do Contrato celebra-
do entre a Prefeitura Municipal
de Cruz Machado e a empresa
vencedora da Tomada de Pre-
ços 002/2018, referente ao pro-
cesso licitatório 100/2018, que
tem por objeto a contratação
de empresa especializada para
prestação de serviços de capa-
citação e treinamento para ser-
vidores municipais que atue na
formação do índice de participa-
ção do município no ICMS, pelo
período de 12 meses, em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edi-
tal.

Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimento
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega
total.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 07 de julho de 2020.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

Edição N° 2266  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 07 de Julho de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

EXTRATOS

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB O N° 121/2018
CONTRATO/ADITIVO Nº

001/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2018

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Mauro S.
Krinski & Cia Ltda. - EPP

OBJETO: É objeto desta To-
mada de Preços a contratação
de empresa especializada para
prestação de serviços de capa-
citação e treinamento para ser-
vidores municipais que atue na
formação do índice de participa-
ção do município no ICMS, pelo
período de 12 meses, em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edi-
tal.
DO VALOR: 34.200,00 (trinta e
quatro mil e duzentos reais)

DO PRAZO: 12 (doze) meses.
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.
FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

Mauro S. Krinski & Cia Ltda. -
EPP

CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 192/2020

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2021

PROCESSO N° 068/2017

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: K. H. MENE-
ZES EIRELI

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
a contratação de empresa espe-
cializada para prestação de ser-
viços profissionais de Enfermei-
ro, Técnico de Reabilitação de
Dependentes Químicos, Técni-
co de Enfermagem, Nutricionis-
ta, Farmacêutico, Fisioterapeuta
e Profissionais Médicos pra con-
sultas ambulatoriais e plantões,
pelo período de 06 (seis) meses
até a ocupação das vagas por
servidores efetivos em concurso
público, em seus itens.

DO VALOR: R$ 64.800,00 (ses-
senta quatro mil e oitocentos re-
ais)

DO PRAZO: 03 (três) meses.

 DA VIGÊNCIA: 03 de julho de
2021 a 03 de outubro de 2021

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ
MACHADO

CONTRATANTE

 K. H. MENEZES EIRELI
CONTRATADA

     Edição N° 2266  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 07 de Julho de 2021

CONTRATO/ADITIVO Nº
003/2021

PROCESSO N° 162/2020

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Ciafloor Indús-
tria e Comércio de Artigos de
Borracha Ltda

OBJETO Constituí objeto desta
licitação a contratação de em-
presa especializada para for-
necimento e instalação de piso
amortecedor de impacto para
paygroud infantil, destinado
para instalação no CMEI Vovó
Cecília da Silva, CMEI Antiocho
Pereira e Casa Lar desta muni-
cipalidade, conforme justificativa
e especificações constantes do
Anexo I deste edital.

DO PRAZO: Aditamento da vi-
gência contratual para 01 (um)
mês, surtindo seus efeitos a par-
tir de 05 de julho de 2021

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

VIGENCIA DO CONTRATO:
De 05 de julho de 2021 á 05 de
agosto de 2021

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
CONTRATANTE

Ciafloor Indústria e Comércio
de Artigos de Borracha Ltda,

CNPJ sob
nº 29.033.765/0001-00

CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 058/2017

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2266  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 07 de Julho de 2021

DIVERSOS

07/07/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Claudinei Luczckeivicz 441 06/07/2021 06/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

DANIEL RODRIGUES DE LARA 1450 06/07/2021 06/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 06/07/2021 06/07/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 06/07/2021 06/07/2021 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 06/07/2021 06/07/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba MICRO  AZR-8099 Transporte de Pacientes

Isabel Holocheski Zabandz 1426 06/07/2021 06/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente

TIAGO KRUL 1534 06/07/2021 06/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente

Fernando Hollen 341 06/07/2021 06/07/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 06/07/2021 06/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 06/07/2021 06/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO ABI - 3D55 Transporte de Pacientes